
変更契約一覧 変更契約日　（令和6年度下半期分）

から まで

増

から まで

増

から まで

減

から まで

減

変更理由 配管延長短縮に伴う配管材・手間の減による減額。

当初契約日 令和6年7月30日 変更契約日 令和7年1月7日

請負金額

（円）

変更前 変更後

4,895,000 4,874,100
20,900

変更理由 残土処分場の変更による土砂運搬距離の減少に伴う減額。

工事名 県道河口湖精進線電線共同溝布設工事に伴う配水本管切廻し工事（その１）

請負者 有限会社外川設備工業

工期 令和6年7月31日 令和7年1月10日

当初契約日 令和6年9月26日 変更契約日 令和6年12月10日

請負金額

（円）

変更前 変更後

16,610,000 15,868,600
741,400

変更理由
配管延長変更並びに追加配管工事に伴う配管材・手間の増に
よる増額。

工事名 町道5054号線道路改良工事

請負者 有限会社上田屋商会

工期 令和6年9月27日 令和6年12月20日

変更契約日 令和6年12月5日

請負金額

（円）

変更前 変更後

25,080,000 25,477,100
397,100

工事名 後藤水源送配水本管布設替工事（その８）

請負者 堀内土建株式会社

工期 令和6年7月31日 令和7年1月31日

当初契約日 令和6年7月30日

24,688,400
請負金額

（円）
158,400

変更理由
配水管布設部材変更による土工・舗装工事及び配管延長変更
に伴う増額。

町道0153号線送配水本管布設替工事（5工区）

株式会社吉野土建

変更前 変更後

24,530,000

工事名

請負者

当初契約日 変更契約日

工期 令和6年6月28日 令和6年11月29日

令和6年6月27日 令和6年10月31日



変更契約一覧 変更契約日　（令和6年度下半期分）

から まで

増

から まで

増

から まで

増

から まで

増

変更理由
配水管土工事構成変更並びに給水管切替工事部材変更による
増額。

当初契約日 令和6年10月30日 変更契約日 令和7年3月10日

請負金額

（円）

変更前 変更後

12,969,000 13,486,000
517,000

変更理由 舗装復旧追加による舗装工及び切断工の増による増額。

工事名 町道2120号線配水本管布設工事

請負者 有限会社外川設備工業

工期 令和6年10月31日 令和7年3月14日

当初契約日 令和6年11月28日 変更契約日 令和7年2月12日

請負金額

（円）

変更前 変更後

11,880,000 12,970,100
1,090,100

変更理由 基礎コンクリートの処分量が当初設計を上回ったことによる増額

工事名 町道3144号線道路改良工事（3工区）

請負者 有限会社三浦土木

工期 令和6年11月29日 令和7年3月21日

請負金額

（円）

変更前 変更後

2,750,000 2,932,600
182,600

工期 令和6年10月31日 令和7年1月31日

当初契約日 令和6年10月30日 変更契約日 令和7年1月17日

変更前 変更後

1,320,000

変更理由
グラウンド・コート舗装工において、不陸整正が必要となったこと
による増額。

工事名 本栖湖キャンプ場トイレ解体工事

請負者 有限会社渡辺土木

請負金額

（円）
187,000,000 188,320,000

請負者 コバヤシ工業・渡辺土木くぬぎ平スポーツ公園サブ運動場人工芝化工事共同企業体

工期

当初契約日 令和6年7月8日

工事名 くぬぎ平スポーツ公園サブ運動場人工芝化工事

令和6年7月9日 令和6年12月26日

変更契約日 令和7年1月15日


